
C.j.: SPU 058727/2024/123/Si 
UID: spuess9208efba 
C. sml. SMB: 4324111623

Česká republika - Státní pozemkový úřad
sídlo: Husinecká 1024/11a, 130 00 Praha 3 - Žižkov 
ICO: 01312774 
DIČ: CZ 01312774
za který právně jedná Ing. Renata Číhalová, ředitelka Krajského pozemkového úřadu
pro Jihomoravský kraj,
adresa: Hroznová 17, 603 00 Brno
na základě oprávnění vyplývajícího z platného Podpisového řádu Státního pozemkového 
úřadu účinného ke dni právního jednání 
bankovní spojení: ČNB Praha 
číslo účtu: 110015-3723001/0710

(dále jen „SPÚ”)

- na straně jedné -

a

Statutární město Brno
zastoupené: JUDr. Markétou Vaňkovou, primátorkou 
sídlo: Dominikánské nám. 1, 602 00 Brno 
IČO: 44992785 
DIČ: CZ44992785
podpisem pověřena: JUDr. Marta Kolková, vedoucí Odboru vodního a lesního hospodářství 
a zemědělství MMB
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s. 
číslo účtu: 111211222/0800

(dále jen „držitel honitby”)

- na straně druhé -

uzavírají v souladu s § 30 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění pozdějších předpisů,
tuto

DOHODU
o výši náhrady za honební pozemky v režimu přičlenění

č. 1M24/73

čl. I
SPÚ ke dni podpisu této dohody je příslušný dle zákona č. 503/2012 Sb., o Státním 
pozemkovém úřadu a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů, 
hospodařit s pozemky vedenými u Katastrálního úřadu pro Jihomoravský kraj Katastrálního 
pracoviště Brno - město na listu vlastnictví č. 10002 (dále jen „honební pozemky“).

1/4



kat. území parcela č. výměraobec druh evidence druh pozemku
orná půdaBrno Jundrov KN 2494 579

ostatní plochaBrno Jundrov KN 2496 12
orná půdaBrno Jundrov KN 2499 723

Brno Jundrov KN 2500 1047 trvalý travní 
porost

Čl. II
Rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti Magistrátu města Brna, odboru vodního 
a lesního hospodářství a zemědělství, byla pod č.j. VLHZ-1566/03-Po ze dne 2.5.2003, 
které nabylo právní moci dne 16.6.2003, pro Statutární město Brno uznána honitba 
- obora s názvem Obora Holedná.

1.

Honební pozemky specifikované v čl. I jsou součástí honitby - obory s názvem Obora 
Holedná o celkové výměře 0,2361 ha.

2.

Čl. III
Tato dohoda se uzavírá od 4.3.2024 na dobu neurčitou.

Čl. IV
SPÚ a držitel honitby se dohodli na roční náhradě za honební pozemky ve výši 384,00 Kč 
(slovy: třistaosmdesátčtyři korun českých), tj. 1 628,00 Kč/ha.

Čl. V
1. Držitel honitby je povinen platit SPÚ náhradu.

2. Náhrada se platí ročně pozadu vždy k 31. 3. běžného roku.

Úplata bude hrazena převodem na účet SPÚ vedený u České národní banky, číslo účtu 
110015-3723001/0710, variabilní symbol č. 142473. Zaplacením se rozumí připsání 
placené částky na účet SPÚ.

3.

Nedodrží-li držitel honitby lhůtu pro zaplacení náhrady, je povinen podle ustanovení 
§ 1970 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, zaplatit úrok z prodlení, a to na účet 
SPÚ vedený u České národní banky, číslo účtu 110015-3723001/0710.

4.

Čl. VI
Náhrada za období od účinnosti dohody do 31.3.2024 včetně činí 29,00 Kč (slovy: 
dvacetdevět korun českých) a bude uhrazena k 31.3.2024 na účet SPÚ.

1.

2. Zaplacením se rozumí připsání placené částky na účet SPÚ.

Čl. VII
Držitel honitby bere na vědomí a je srozuměn s tím, že honební pozemek, který je 
předmětem této dohody, může být SPÚ převeden na třetí osobu v souladu s dispozičním 
oprávněním.

1.

2/4



2. V případě, že dojde k převodu honebního pozemku na třetí osobu bude úhrada náležející 
SPÚ alikvotně snížena.

3. SPÚ se zavazuje, v případě změny vlastnictví, sdělit držiteli honitby nejpozději do 15. 3. 
běžného roku výši úhrady náležející SPÚ za honební pozemek.

Čl. VIII
1. Smluvní strany se dohodly, že jakékoliv změny a doplňky této dohody jsou možné pouze 

písemnou formou na základě dohody smluvních stran.

2. Dohoda zaniká:

a) dnem zániku honitby ve smyslu § 31 zákona č. 449/2001 Sb., o myslivosti, ve znění 
pozdějších předpisů,

b) zánikem držitele honitby,

c) rozhodnutím o výměně nebo přechodu vlastnických práv dle zákona č. 139/2002 Sb., 
o pozemkových úpravách a pozemkových úřadech a o změně zákona č. 229/1991 Sb., 
o úpravě vlastnických vztahů k půdě a jinému zemědělskému majetku, ve znění 
pozdějších předpisů,

d) na základě dohody mezi účastníky (zpravidla hraniční pozemky) 
a po schválení orgánem státní správy myslivosti,

e) rozhodnutím orgánu státní správy myslivosti,

- prohlášením pozemků za nehonební

- rozhodnutím o vyrovnání hranic

f) převodem všech honebních pozemků do vlastnictví třetím osobám,

g) jednostrannou písemnou výpovědí v tříměsíční výpovědní době, která začíná běžet 
prvním dnem kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní 
straně.

3. Tato dohoda je vyhotovena ve třech stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu. 
Dva stejnopisy přebírá držitel honitby, jeden stejnopis přebírá SPÚ.

Čl. X
Tato dohoda nabývá platnosti dnem podpisu smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění 
v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů. Smluvní strany se dohodly, že návrh na uveřejnění smlouvy v registru 
smluv podá statutární město Brno.

Čl. XI
Tato dohoda o výši náhrady za honební pozemky v režimu přičlenění byla schválena Radou 
města Brna na její schůzi č. R9/072. konané dne 28. 2. 2024.

3/4



ČI. XII
Smluvní strany po přečtení této dohody prohlašují, že s jejím obsahem souhlasí 
a že tato dohoda je shodným projevem jejich vážné a svobodné vůle, a na důkaz toho připojují 
své podpisy.

V Brně dne 4.3.2024

Ing. Renata Číhalová 
ředitelka Krajského pozemkového úřadu 

pro Jihomoravský kraj

za statutární město Brno 
JUDr. Marta Kolková 

vedoucí Odboru vodního a lesního 
hospodářství a zemědělství MMB

Za správnost: Ing. Lenka Šidláková

Podpis

Tato dohoda byla uveřejněna v registru smluv dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů.

Datum registrace
ID dohody .............
ID verze................
Registraci provedl

V dne
podpis odpovědného zaměstnance

4/4



Příloha č. 1M24/73

Variabilní symbol: 142473 Uzavřeno: Roční
náhrada

384 Kč

Účinná od:Datum tisku: 24.01.2024

Název Adresa

Statutární město Brno Dominikánské nám. 1,60167 Brno

Nemovitosti:

Pozn. Parcela / Dil Skp. Kult. Číslo LV Typ
sazby

Cena Výměra 
[Kč] [m2]

Náhrada
[Kč]

Katastr: Jundrov

2494 2 2 10002 ha 1 628,00

1 628,00

1 628,00

1 628,00

579 94,26

2496 2 14 10002 ha 12 1,95

2499 2 2 10002 ha 723 117,70

170,452500 2 7 10002 ha 1 047

Celkem za katastr 2 361 384,36

Celkem 2 361 384

Vysvětlivky k typu sazby: 
ha...za hektar 
jdn...za jednotku 
pc/ha...průměmá cena za hektar 
m2...za m2

1 / 1


